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Partiendo del sensor de inicio, 
con los cilindros replegados, al pulsar 
marcha se desplaza el motor de
 cadena a velocidad rápida hasta un
número de impulsos X.Después 
recorre un número de impulsos Y a
 velocidad  lenta. 
Antes de empezar el desplazamiento Y, 
los dos cilindros salen  y  proyectan
un cordón de soldadura.
Al terminar el recorrido Y, 
se retiran los cilindros y el motor de 
cadena vuelve a su posicón inicial 
a velocidad rápida.
Las velocidades rápida y lenta  pueden 
seleccionarse mediante la pantalla táctil.
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Mientras vuelve se activa el motor ventilador 
 para enfriar las soldadura. El motor ventilador 
lleva incorporado un electrofreno de 230-400 V.

LÍNEA DE SOLDADURA-2

Red Profinet. Terminal de válvulas.
Red Profinet. Pantalla táctil.
Red Profinet. PLC2.192.168.1.12
Red Profinet. Variador Schneider
Encoder
Motor con electrofreno.

Durante el recorrido X e Y el cilindro
presiona al pieza contra la banda.



 

SOLD11

Motor cadena

Lógica cableada

Convertidor de frecuencia Pantalla

Motor con electrofreno

Electroneumática

Terminal de válvulas

PLC

Switch

Sheet

00
Next

Plant

Description
Esquema de montaje

Draw. N. 

File Name
720.124

Date 28/11/2022

0 1 2 3 54 6 7

LÍNEA DE SOLDADURA-2



L1

L3 2

L2

N

5

64

1

2

3

1QF1
C32

 

SOLD11

1QF3 1QF2 1QF4
1QF5

Sheet

1
Next

Plant
LÍNEA DE SOLDADURA-2

Description
Alimentación

Draw. N. 

File Name
720.124

Date 28/11/2022

0 1 2 3 54 6 7

200 A

C10C16

11 12

5.0

TT

ALIMENTACIÓN GENERAL

C10

13 14
16.0

15 16

C10

14.2



1

S0

2

4

3
RESET

8

K1

K2

3

R2C

R2A
4R2

Sheet

2
Next

Plant

Description

Draw. N. 

File Name
720.124

Date 10/01/2023

0 1 2 3 54 6 7

A1

Y31

13 23 33 43

14 24 34 44
Relé PILZ PNOZ X3

21

6.5

Seta
emergencia.

Relé de seguridad PILZ PNOZ X3

4.4

22 23

M
L+

9.6

CANT13

Input InputInput Reset/
Start

Reset/
Start

24 V

=

=

Power

≈

≈

S11 S12 S21 S22 S31 S32 S13 S14 S33 S34A2

B1B2 Y32

LÍNEA DE SOLDADURA-2



5

64

1

2

3

5

64

1

2

3

M
3

8KM1

3QF1
1 -1,6 A

44

43

32

31

3M1 M
1

FRENO

2

5

64

1

2

3
8KM2

SOLD11

U V W
V W

Sheet

3
Next

Plant
MÁQUINA SOLDADURA-2

Description
Motor ventilación
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Motor ventilación.
        0,37 kw
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M1 Altivar 320 Motor cadena
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PLC Siemens S7-1200
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Digital Input. BYTE 0
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Hohner.
 2500 pulsos/vuelta
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